
BUPATI GARUT 

  PROVINSI JAWA BARAT 

  PERATURAN BUPATI GARUT  

  NOMOR 125 TAHUN 2021 

  TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI GARUT NOMOR 60 TAHUN 2017 

TENTANG PENETAPAN NAMA-NAMA SATUAN PENDIDIKAN FORMAL                                         

DAN SATUAN PENDIDIKAN NON FORMAL NEGERI  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

  BUPATI GARUT, 

Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan peningkatan kualitas dan 

pemenuhan standar pelayanan minimal dalam bidang 
pendidikan guna menunjang program wajib belajar, 

Pemerintah Daerah telah menetapkan Peraturan                        
Bupati Garut Nomor 60 Tahun 2017 tentang Penetapan 
Nama-nama Satuan Pendidikan Formal dan Satuan 

Pendidikan Non Formal Negeri sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Garut Nomor 4 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Garut Nomor 60                
Tahun 2017 tentang Penetapan Nama-nama Satuan 

Pendidikan Formal dan Satuan Pendidikan Non Formal 

Negeri; 

  b. bahwa sehubungan adanya penggabungan satuan pendidikan 

formal tingkat Sekolah Dasar sesuai dengan Hasil Kajian 
Dinas Pendidikan tentang Penggabungan/Merger Sekolah 

Dasar Negeri Kabupaten Garut Tahun 2021 tanggal                         
25 Agustus 2021, maka Peraturan Bupati Garut sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu ditinjau kembali dan 

dilakukan penyesuaian; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan                    

Bupati Garut Nomor 60 Tahun 2017 tentang Penetapan 
Nama-nama Satuan Pendidikan Formal dan Satuan 

Pendidikan Non Formal Negeri;  

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 

Provinsi Jawa Barat (Berita Negara Tahun 1950) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 

tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten 
Subang dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 14                

Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 
Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Barat (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 



3 
 

 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
Tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 24, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 
tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas 

dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 451); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Garut Nomor 6 Tahun 2016 
tentang Urusan Pemerintahan Konkuren Kabupaten Garut 

(Lembaran Daerah Kabupaten Garut Tahun 2016 Nomor 6); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Garut Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Garut (Lembaran Daerah Kabupaten Garut  

Tahun 2016 Nomor 9); 

15. Peraturan Bupati Garut Nomor 27 Tahun 2016 tentang 
Kedudukan dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah 

Kabupaten Garut (Berita Daerah Kabupaten Garut                   
Tahun 2016 Nomor 27) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali, terakhir dengan Peraturan Bupati Garut Nomor 139 
Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan  

Bupati Garut Nomor 27 Tahun 2016 tentang Kedudukan dan 
Susunan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Garut 

(Berita Daerah Kabupaten Garut Tahun 2019 Nomor 139); 

Memperhatikan : Kajian Dinas Pendidikan tentang Penggabungan/Merger 
Sekolah Dasar Negeri Kabupaten Garut Tahun 2021 tanggal                              

25 Agustus 2021;  

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI GARUT NOMOR 60 TAHUN 2017 
TENTANG PENETAPAN NAMA-NAMA SATUAN PENDIDIKAN 

FORMAL DAN SATUAN PENDIDIKAN NON FORMAL 

NEGERI. 

 

 

 



4 
 

 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran I Peraturan Bupati Garut Nomor 60 Tahun 2017 tentang 
Penetapan Nama-nama Satuan Pendidikan Formal dan Satuan Pendidikan Non 

Formal Negeri (Berita Daerah Kabupaten Garut Tahun 2017 Nomor 60) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Garut Nomor 4 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Garut Nomor 60 Tahun 2017 tentang 
Penetapan Nama-nama Satuan Pendidikan Formal dan Satuan Pendidikan Non 
Formal Negeri (Berita Daerah  Kabupaten Garut Tahun 2018 Nomor 4), diubah 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Garut. 

 Ditetapkan di Garut 

 pada tanggal 6 - 8 - 2021 

 B U P A T I  G A R U T, 

 t t d   

     RUDY GUNAWAN  

Diundangkan di Garut 

pada tanggal 6 - 8 - 2021 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GARUT 

      

                             t t d            

        N U R D I N  Y A N A 
BERITA DAERAH KABUPATEN GARUT 

  TAHUN 2021 NOMOR 125 

 

 Mengetahui 
Sesuai dengan aslinya 

a.n. SEKRETARIS DAERAH, 
ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA, 

u.b. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

 
1 2 3 4 5 

87 SDN 2 Ciela  Jl. Raya Gunungbodas                     

Kp. Nangggerang 
Ciela Bayongbong 

88 SDN 1 Ciburuy  Kp. Cicayur Ciburuy Bayongbong 

89 SDN 2 Ciburuy  Kp. Bebedahan Ciburuy Bayongbong 

90 SDN 3 Ciburuy  Kp. Mekarwangi Ciburuy Bayongbong 

91 SDN 1 Mulyasari  Kp. Narongtong Mulyasari Bayongbong 

92 SDN 2 Mulyasari  Kp. Campedak Mulyasari Bayongbong 

93 SDN 3 Mulyasari  Kp. Babakan Cibeureum Mulyasari Bayongbong 

94 SDN 1 Sukasenang  Kp. Randukurung  Sukasenang Bayongbong 

95 SDN 2 Sukasenang  Kp. Radug Sukasenang Bayongbong 

96 SDN 1 Cikedokan  Kp. Urug Cikedokan  Bayongbong 

97 SDN 2 Cikedokan Kp. Kiaralawang Cikedokan Bayongbong 

98 SDN 1 Mekarsari  Jl. Raya Cijeleren Mekarsari Bayongbong 

99 SDN 2 Mekarsari  Kp. Neglasari Jl. Walahir  Mekarsari Bayongbong 

100 SDN 1 Banjarsari  Jl. Ciloa – Cibodas Banjarsari Bayongbong 

101 SDN 2 Banjarsari  Kp. Cibodas Banjarsari Bayongbong 

102 SDN 3 Banjarsari  Jl. Ciloa Kp.Cibodas Banjarsari Bayongbong 

103 SDN 4 Banjarsari  Kp. Ciloa Banjarsari Bayongbong 

104 SDN 5 Banjarsari  Panunjuk Banjarsari Bayongbong 

105 SDN 1 Mekarjaya  Kp. Cioyod Mekarjaya Bayongbong 

106 SDN 2 Mekarjaya  Kp. Ciranjang  Mekarjaya Bayongbong 

107 SDN 3 Mekarjaya  Kp. Bojongwaru Mekarjaya Bayongbong 

108 SDN 1 Sukarame  Jl. Raya Cilimus Sukarame Bayongbong 

109 SDN 2 Sukarame  Jl. Raya Cilimus Kp. Gudang Sukarame Bayongbong 

110 SDN 1 Sukamanah Kp. Cisaat Sukamanah Bayongbong 

111 SDN 2 Sukamanah Jl. Waspada Sukamanah Bayongbong 

112 SDN 3 Sukamanah Kp. Batugede Sukamanah Bayongbong 

113 SDN 4 Sukamanah Jl. Waspada Kp. Cibuntu Sukamanah Bayongbong 

114 SDN 1 Sirnagalih  Kp. Bangbayang Sirnagalih Bayongbong 

115 SDN 2 Sirnagalih  Kp. Cempaka  Sirnagalih Bayongbong 

116 SDN 3 Sirnagalih  Kp. Cisitu Sirnagalih Bayongbong 

117 SDN 4 Sirnagalih  Kp. Padarek Sirnagalih Bayongbong 

118 SDN 5 Sirnagalih  Kp.Cisirem  Sirnagalih Bayongbong 

119 SDN 1 Hegarmanah  Kp. Kiarapayung  Hegarmanah Bayongbong 

 


	PERBUP NO 125 TH 2021 TTG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERBUP 60 TAHUN 2017.pdf (p.1-4)

